
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

n. 3

Oggetto: ACQUISTO CASSETTE POSTA DA DESTINARE ALLE S.A.E.
POSIZIONATE IN ZONA SAN MICHELE. ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA E
CONFERIMENTO INCARICO.

tipologia mq. SAE

Mq. 60 n. 43 n. 1

N. SAE richieste Di cui con allestimento H

Mq. 80 n. 2 n. 1

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1098 DEL 30-12-2017

Dette n. 103 S.A.E. necessitano di essere dotate anche di cassette porta lettere in quanto tale

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la relazione predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di seguito si riporta
integralmente:

**********************

Al Responsabile dell’Area Amministrativa
SEDE

Atteso che a seguito degli eventi sismici verificatisi nel centro Italia nelle date del 14 agosto,
26 e 30 ottobre 2016 e successivi e che hanno interessato con notevoli danni anche il Comune di San
Severino Marche si è creata una situazione di immediato urgente bisogno da parte delle
numerosissime famiglie che hanno dovuto sgomberare dalla propria abitazione a causa dei danni
arrecati dal sisma, di soluzione alloggiative alternative.

Dato atto che con Ordinanze della Presidenza Consiglio dei Ministri n. 394 del 19/09/2016 e n.
422 del 16/12/2016, tra le misure finalizzate a dare risposta all’emergenza abitativa conseguente
agli eventi sismici nei comuni inseriti nel “cratere” è stato previsto l’allestimento di STRUTTURE
ABITATIVE di EMERGENZA (S.A.E.) a favore di nuclei familiari privi di alloggio ed in possesso
degli specifici requisiti.

Atteso che il Comune ha provveduto, allo scopo di definire il numero di SAE necessarie per il
territorio, ad adottare in data 28/12/2016 apposito avviso alla cittadinanza pubblicato sul sito web
del Comune ed affisso all’Albo Pretorio comunale nonché nelle plance pubbliche.

Atteso che il Comune di San Severino Marche ha provveduto a richiedere alla Regione
Marche, in base alle richieste pervenute, la consegna di complessive n. 103 strutture come appresso
distinte:

Mq 40 n. 58

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

767,35

QUANTITA’
N°

PREZZO
UNITARIO
€/CAD.

IVA 22% 168,82

IMPORTO

accessorio non era compreso nel contratto di fornitura delle SAE e pertanto il Comune di San
Severino Marche deve provvedere alla fornitura delle stesse.

Visto l’articolo 36 (Contratti sotto soglia) comma 2), lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.
50   che consente   per l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro,
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento anche senza previa consultazione
di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta.

Visto che ai sensi del comma 450) dell’art. 1 della legge 296/2006 (stabilità 2007) modificato
dalla legge di stabilità del 2016, è possibile effettuare acquisti di beni e servizi fino a 1.000,00 euro
non ricorrendo al mercato elettronico: <<comma 450:..…le amministrazioni pubbliche di cui all’art.
1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi
di importo pari o superiore 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a far
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione….>>.

Visto che   per la fornitura oggetto della presente determinazione si è provveduto a
richiedere un preventivo di spesa alla Ditta Color Parati di San Severino Marche la quale ha inviato
una stima di spesa per detta fornitura come di seguito specificata:

TOTALE GENERALE FORNITURA IVA COMPRESA 936,17

DESCRIZIONE

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) n° prot. INPS 8511774 del
09/11/2017, scadente il 09/03/2018, in corso di validità, dal quale risulta la regolarità contributiva
alla data odierna della Ditta C.P. Color Parati di San Severino Marche.

Visto il contributo economico di € 936,17 che il sig. Lunghi Tommaso ha donato al Comune
di San Severino a seguito del sisma che ha colpito il nostro territorio ed incamerata al Cap. in
entrata n. 435/00 corrispondente al cap. in uscita n. 1030/00.

Preso atto della delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 26.06.2017 avente ad oggetto
l’approvazione del bilancio di previsione 2017-2019;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04/07/2017 avente ad oggetto
l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2017/2019.

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.48 del 26/06/2017 con la quale è stato
approvato il Bilancio previsionale 2017/2019.

Cassetta Posta con tetto A2500/2
in ferro verniciato martellato – chiave cifrata
Codice 9271012
Dimensioni: 260x175x50 mm
Colore: marrone

N° 103

Determinazione dirigenziale n. 1098 del 30-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

7,45



Città di San Severino Marche

  E.   435/00
  U. 1030/00

Cassetta Posta con tetto A2500/2
€     936,17

DESCRIZIONE

Decidere di utilizzare, per garantire la copertura economica sopra citata, la donazione di €3.
936,17 che il sig. Lunghi Tommaso ha fatto al Comune di San Severino a seguito del sisma
che ha colpito il nostro territorio ed incamerata al Cap. in entrata n. 435/00 corrispondente
al cap. in uscita n. 1030/00 del bilancio comunale anno 2017.

Dare atto che verrà provveduto alla liquidazione della spesa suddetta con successivi4.
appositi provvedimenti del Responsabile dell’Area Amministrativa.

Il Responsabile del Procedimento
    Antonella Leonori

*********************

Visto il TUEL approvato con Decreto Legislativo n.267/2000.

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa

D E T E R M I N A

La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione

Affidare la fornitura oggetto della presente determinazione alla Ditta C.P. Color Parati” -2.
Via Settempeda, 58/60 – 62027 San Severino Marche – P.I.: 01692190430 – C.F.
SMNNGL60C16I156R

Dare atto che la prevista spesa di complessivi € 936,17 IVA 22% compresa trova3.
imputazione nel corrente Bilancio anno 2017, come di seguito riportato:

TOTALE
IVA comp.

Per quanto relazionato si propone di:

Affidare la fornitura oggetto della presente determinazione alla Ditta C.P. Color Parati” -1.
Via Settempeda, 58/60 – 62027 San Severino Marche – P.I.: 01692190430 – C.F.
SMNNGL60C16I156R;

Dare atto che la prevista spesa di complessivi € 936,17 IVA 22% compresa trova2.
imputazione nel corrente Bilancio provvisorio anno 2018, come di seguito riportato:

Determinazione dirigenziale n. 1098 del 30-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

CAP.



Città di San Severino Marche

  E.   435/00
     U. 1030/00

Cassetta Posta con tetto A2500/2
€     936,17

DESCRIZIONE

Decidere di utilizzare, per garantire la copertura economica sopra citata, la donazione di €4.
936,17 che il sig. Lunghi Tommaso ha fatto al Comune di San Severino a seguito del sisma
che ha colpito il nostro territorio ed incamerata al Cap. in entrata n. 435/00 corrispondente
al cap. in uscita n. 1030/00 del bilancio comunale anno 2017.

Dare atto che verrà provveduto alla liquidazione della spesa suddetta con successivi5.
appositi provvedimenti del Responsabile dell’Area Amministrativa.

Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal6.
combinato disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. N. 78/2009 convertito, con
modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato
dal D.lgs. 126/2014) che recita “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di
debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente
comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di
cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale,
l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o
contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi”.

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui7.
all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area,
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza
della relativa azione amministrativa.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art.8.
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale

Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con tale provvedimento sarà9.
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio contabile
applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio 2017.

Di dare atto che verrà provveduto alla liquidazione della spesa suddetta con successivi10.
appositi provvedimenti del Responsabile dell’Area Amministrativa.

Di stabilire, le seguenti clausole:11.
Elenco della fornitura: elencata al punto 3) del presente determinato.a)
Prezzo fornitura: € 936,17 IVA 22% compresa.b)
Condizione di esecuzione: gli interventi di tipo meccanico dovranno essere eseguitic)
secondo quanto riportato al punto 2 del presente del determinato.
Termine della fornitura: 15 giorni dalla data della presente determinazione.d)

TOTALE
IVA comp.

Determinazione dirigenziale n. 1098 del 30-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

CAP.



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 1098 del 30-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Modalità di pagamento: atti di liquidazione e successivi mandati e bonifici bancari.e)
Penali per il ritardo: € 20,00 per ogni giorno di ritardo rispetto al termine di cui alf)
punto d);
Rescissione contratto: Il Comune di San Severino Marche ha facoltà di risolvere ing)
danno il contratto, mediante semplice denuncia, per inadempimento della Ditta Ditta
C.P. Color Parati” -  Via Settempeda, 58/60 – 62027 San Severino Marche – P.I.:
01692190430 – C.F. SMNNGL60C16I156R.

Di stabilire che il presente affidamento si perfezionerà con firma digitale ai sensi dell’art. 1512.
della Legge 241/90, come modificato dal D.L. n.179/2012, convertito con modificazioni nella
legge n. 221/2012.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 30-12-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 30-12-2017

f.to  Bonifazi Albertina

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 09-03-18 al 23-03-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  Bonifazi Albertina

Li, 24-03-18 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 30-12-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 1098 del 30-12-2017  -  pag. 6  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 30-12-2017


